
АЛТАЙСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

19.11.2020 г.                                                                                              № 42
с. Алтайское

«О внесение изменений и дополнений
в решение Алтайского районного Со-
брания депутатов то 30.08.2016 года № 
38 «Об утверждении положения о бюд-
жетном устройстве, бюджетном про-
цессе и финансовом контроле в Ал-
тайском районе»
           

        В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2019 №199-ФЗ «О внесе-
нии изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части совершен-
ствования государственного (муниципального) финансового контроля, внутрен-
него финансового контроля и внутреннего финансового аудита» Алтайское рай-
онное Собрание депутатов решило:
       Внести  в Положение о бюджетном  устройстве, бюджетном процессе и фи-
нансовом контроле в Алтайском районе следующие изменения и дополнения:

1) статью 63 изложить в следующей редакции:
 Внутренний  муниципальный  финансовый  контроль  осуществляется

уполномоченным органом – Комитетом по финансам. Порядок осуществления
внутреннего финансового контроля определяется в соответствии с федеральны-
ми стандартами, утверждаемыми нормативными правовыми актами Правитель-
ства Российской Федерации
             2)    Настоящее решение вступает в  силу со дня его официального опуб-
ликования.       

Председатель Алтайского 
районного Собрания депутатов                                                  О.В. Воронкова

Глава Алтайского района                                                            С.В. Черепанов


